
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS
DĖL PAVEDIMO ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUI

2013 m. gegužės 16 d. Nr. T-119 
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55
1049; 2008, Nr. 113-4290) 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 
turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60
2412) 191 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 
,,Dėl Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ (Žin., 
2007, Nr. 103-4218; 2011, Nr. 24-1152) 2.2 ir 4 punktais, Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s 
p r e n d ž i a:

1. Pavesti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriui teisės aktų nustatyta 
tvarka įgyvendinti Šiaulių rajono savivaldybės kaip viešosios įstaigos dalininkės turtines ir 
neturtines teises ir pareigas viešosiose įstaigose.

2. Nustatyti, kad:
2.1. Savivaldybės, kaip viešosios įstaigos, dalininkės (savininkės) teises ir pareigas 

įgyvendina Savivaldybės administracijos direktorius;
2.2. Savivaldybės administracijos direktorius, kaip viešosios įstaigos, dalininko teises 

ir pareigas įgyvendinantis, privalo siekti (o įgyvendindamas savininko teises -  užtikrinti), kad 
viešosios įstaigos įstatuose visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencijai būtų priskirtas tokių 
sprendimų priėmimas:

2.2.1. viešosios įstaigos įstatai visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencijai 
priskirtų sprendimo priėmimą dėl viešosios įstaigos:

2.2.1.1. tapimo kitų juridinių asmenų steigėja ar dalyve;
2.2.1.2. naujų dalininkų priėmimo;
2.2.1.3. veiklos strategijos tvirtinimo;
2.2.1.4. valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo tvirtinimo;
2.2.1.5. konkurso vadovo pareigoms nuostatų tvirtinimo;
2.2.1.6. kitų pareigų, į kurias darbuotojai priimami konkurso būdu, sąrašo ir 

kvalifikacinių reikalavimų tvirtinimo;
2.2.1.7. konkurso kitoms pareigoms, į kurias darbuotojai priimami konkurso būdu, 

nuostatų tvirtinimo įstatymų nustatyta tvarka;
2.2.1.8. veiklos vertinimo kriterijų nustatymo;
2.2.2. dalininkų susirinkimas nustatytų:
2.2.2.1. kad viešosios įstaigos veiklos ataskaitoje būtų vertinamas jos veiklos 

ekonominis, socialinis ir pagal viešosios įstaigos veiklos tikslus kitoks poveikis;
2.2.2.2. vadovas būtų parenkamas konkurso būdu.
2.3. Savivaldybės administracijos direktoriui įgyvendinant dalininko (savininko) teises 

ir pareigas viešosiose įstaigose, reikalingas išankstinis Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 
sprendimas šiais klausimais:



2.3.1. dėl įstaigos likvidavimo;
2.3.2. dėl likvidavimo atšaukimo, jeigu sprendimą likviduoti viešąją įstaigą buvo 

priėmęs visuotinis dalininkų susirinkimas;
2.3.3. dėl įstaigos reorganizavimo;
2.3.4. dėl įstaigos pertvarkymo;
2.3.5. dėl dalininkų kapitalo didinimo Savivaldybės papildomais įnašais ar jo

mažinimo;
2.3.6. Savivaldybės turto pagal panaudos sutartis suteikimo;
2.3.7. dėl viešųjų įstaigų atlygintinų paslaugų kainų ir tarifų dydžio ir jų  nustatymo

taisyklių.
2.4. Viešosios įstaigos likvidavimo atveju Savivaldybės administracijos direktorius 

privalo užtikrinti, kad:
2.4.1. Savivaldybei, kaip viešosios įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis finansinis 

turtas (pinigai) būtų pervedamas į Savivaldybės biudžetą;
2.4.2. Savivaldybei, kaip viešosios įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis turtas 

perduodamas Savivaldybės administracijai naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise teisės aktų 
nustatyta tvarka.

2.5. skelbti Savivaldybės interneto svetainėje adresu: www.siauliai-r.sav.lt atitinkamos 
viešosios įstaigos veiklos ataskaitą tuo atveju, kai ji įgyvendina Šiaulių rajono savivaldybės, kaip 
viešosios įstaigos savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas.

3. Įpareigoti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorių patvirtinti 
Atstovavimo Šiaulių rajono savivaldybei viešosiose įstaigose taisykles.

4. Pripažinti netekusiais galios:
4.1. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 11 d. sprendimą

Nr. T-14 ,,Dėl įgaliojimo atstovauti Šiaulių rajono savivaldybei viešosios įstaigos Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo centro visuotiniuose dalininkų susirinkimuose“;

4.2. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 6 d. sprendimą
Nr. T-129 ,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 
įstaigose“;

4.3. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. balandžio 21 d. sprendimą
Nr. T-97 ,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės atstovo delegavimo į viešosios įstaigos Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo centro dalininkus“;

4.4. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 5 d. sprendimą
Nr. T-116 ,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 6 d. sprendimo Nr. T-129 
,,Dėl Šiaulių rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 
pakeitimo“.

5. Paskelbti informacinį pranešimą vietinėje spaudoje apie šio sprendimo priėmimą ir 
visą šio sprendimo tekstą Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras Algimantas Gaubas

http://www.siauliai-r.sav.lt/


Šiaulių rajono savivaldybės tarybos
2013 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-119
priedas

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIOSE ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ TURI TURTINES IR
NETURTINES TEISES, SĄRAŠAS

Eil.
Nr.

Viešosios įstaigos pavadinimas Įstaigos kodas Savivaldybė

Įstaigos
dalininkė

Įstaigos
savininkė

1. Viešoji įstaiga „Šiaulių rajono turizmo 
ir verslo informacijos centras“

145799054 Dalininkė

2.
v

Viešoji įstaiga „Šiaulių regiono atliekų 
tvarkymo centras“

145787276 Dalininkė

3.
v

Viešoji įstaiga „Šiaulių regiono plėtros 
agentūra“

110062478 Dalininkė

4. Viešoji įstaiga „Dienos centras 
sutrikusio intelekto asmenims“

301739602 Dalininkė

5. Viešoji įstaiga Kuršėnų ligoninė 175875052 Savininkė

6.
v

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centras

175874865 Savininkė

7.
v

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono Gruzdžių 
ambulatorija

175892888 Savininkė


